14. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & singulos, qui per se, vel alios, auctoritate propria, ac de facto quatumcunque exemptionum, vel alienarum gratiarum, & literarum Apostolicarum praetextu, beneficiales, decimorum, ac alias causas spirituales, & spiritualibus annexas, ab Auditoribus, & Commissariis nostris, alijsq; Iudicibus Ecclesiasticis auocant, illarumne causas ipsas prosequi, volentes, impediunt, ac se de illatum cognitione, tanquam iudices interponunt. Quive partes actrices, quae illas committi fecerunt, & faciunt, ad reuocandum, & reuocari faciendum, citationes vel inhibitiones, aut alias literas in eis detinetas, & faciendum, vel consentiendum, eos, contra quos tales inhibitiones emanarunt, a censuris, & pœnis in illis contentis, absoluunt, per statutum, vel alias compellunt, vel executionem literarum Apostolicarum, seu executorialium processus, ac decretorum praedictorum, quomodolibet impediunt, vel suum ad id fauorem, consilium, aut assensum praetant, etiam praetextu violentiae prohibenda, vel alienarum prætensionum, seu etiam donec ipsi ad nos informando, ut dicunt supplicauerint, aut supplicari fecerint, nisi supplicationes huiusmodi coram Nobis, & Sede Apostolica legitime prosequantur, etiam si talia committentes, fuerint Presidentes Cancelliarum, Consiliorum, Parliamentorum, Cancellarii, Vicecancellarij, Contilarij, Ordinarij, vel extraordinarij quorumcunque Principum secularium, etiam si Imperiali, Regali, Ducali, vel alia quacumque præfulgeant dignitate, aut Archiepiscopi, Episcopi, Abbates Commendatarii, seu Vicarii figuraent.

15. Quive ex eorum prætenso officio, vel ad instantiam partis, aut aliquorum quorumcunque personas Ecclesiasticas, Capitula, conuentus, collegia Ecclesiistarum quatumcuj; coram se ad suum tribunal, Audientiam, Cancellariam, consilium, vel parliamentum, præter Iuris dispositionem, trahunt, vel trahi faciunt, vel procurant directe, vel indirecte, quo quis quæsito colore, nec non qui statuta, ordinaciones, constitutiones, pragmáticas, seu quævis alia decreta in genere, vel in specie, ex quavis causa, & quo quis quæsito colore, ac etiam praetextu cuiusvis consuetudinis, aut priuilegi, vel alias quomodolibet fecerint, ordinauerint, & publicauerint vel factis, & ordinatis, vñ fuerint, unde libertas Ecclesiastica tollitur, seu in aliquo lædator, vel deprimitur, aut alias quo quis modo restringitur, seu nostris, & dictæ Sedis, ac quatumcunque Ecclesiistarum iuribus, quomodolibet directe, vel indirecte, tacite, vel expresse præiudicatur.

16. Nec non qui Archicopos, Episcopos, aliosque superiores, & inferiores Prelatos, & omnes alios quoscumque iudices Ecclesiasticos ordinarios quomodolibet hac de causa directe, vel indirecte carcerando, vel molestando eorum agentes, procuratores, vel familiares, nec non consanguineos, & affines impediunt quo minus, sua iurisdictione Ecclesiastica, contra quoscumque virantur secundum quod canonies, & sacra Constitutiones Ecclesiasticae, & deicta Conciliorum generalium, & præsertim Tridentini, statuunt, ac etiam eos, qui post ipsorum Ordinationem, vel etiam ab eis delegatorum quorumcunque sententias, & decreta, aut alias fori Ecclesiastici iudicium eiudentes, ad Cancellarias, & alias Curias.

Curias seculares recurrunt, & ab illis prohibitiones, & mandata, etiam poenalia Ordinariis, aut delegatis praedictis, decerni, & contra illos exequi, procurant, eos quoque qui haec decerunt, & exequuntur seu dant auxilium, consilium, patroci nium, & fauorem in eisdem.

17. Quine iurisdictiones, seu fructus, redditus, & prouentus, ad nos, & Sedem Apostolicam, & quascunque Ecclesiasticas personas, ratione Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, pertinentes usurpant, vel etiam quis occasione, vel causa, sine Romani Pontificis, vel aliorum ad id legitimam facultatem habentium, expressa licentia sequestrant.

18. Quiue, Collectas, Decimas, Talleas, Prastantia, & alia cetera, clericis, praeditis, & aliis personis Ecclesiasticis, ac eorum, & Eccletiarum, Monasteriorum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum bonis, illorumque fructibus, redditibus, & prouentibus huiusmodi, absque simili Romani Pontificis speciali, & expressa licentia, imponunt, & diversis etiam exquisitis modis exigunt, aut sic imposita, etiam a sponte dantib. & concedentibus, recipiunt, Nec non qui per se, vel alios directe, vel indirecte, praedicta, facere, exequi, vel procurare, aut in eiusdem auxiliu, consilium, vel fauorem praestare non verentur, cuiuscunque sint praeminentiae, dignitatis, ordinis, conditionis, aut status, etiam si Imperiali, aut Regali prae fulgent dignitate, seu Principes, Duces, Comites, Barones, & alij Potentatus quicunque etiam Regnis, Provinciis, Civitatibus, & Terris quoquomodo praesidentes, & Consiliarii, & Senatores, aut quauis etiam Pontificali dignitate insignitus, inno uantes decreta super his, per sacros Canones, tam in Lateranensi nouissime celebrato, quam alii Conciliis generalibus, edita, etiam cum censuris, & poenis, in eis contentis.

19. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, seu alios directe, vel indirecte sub quoconque titulo, vel colore, inuadere, destruere, occupare, ac detinere, & presumptient in totum, vel in partem Almam Vrbem, Regnum Sicilia, Insulas Sardinia, Corfica, Terras circa Pharum, Patrimonium Beati Petri in Tuscia, Ducatum Spoletanum, Comitatum Venaysinam, Sabinensem, Marchia, Anonitanam, Masi Trebaria, Romanidiola, Campanie, & Maritima Provincias, illarumque Terras, & Loca, ac Terras specialis commissionis Arnulforum, Ciuitatesque nostras, Bononiam Cæsenam, Ariminum, Beneventum, Perusium, Aquinonem, Ciuitatem Castelli, Tuderum, Ferrariam, Comalum, & alias Ciuitates, Terras, & Loca, vel iura, ad ipsam Romanam Ecclesiam, pertinentia, dictaque Romanæ Ecclesiæ mediate, vel immediate subiecta, nec non supremam iurisdictionem in illis, nobis, & eidem Romanæ Ecclesiæ competentem, defacto usurpare, perturbare, retinere, & vexare variis modis presumunt, nec non adharentes fautores, & defensores corum, seu illis auxilium, consilium, vel fauorem quomodo libet praestantes.

20. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, seu alios directe, vel indirecte sub quoconque titulo, vel colore, inuadere, destruere, occupare, ac detinere, & presumptient in totum, vel in partem Almam Vrbem, Regnum Sicilia, Insulas Sardinia, Corfica, Terras circa Pharum, Patrimonium Beati Petri in Tuscia, Ducatum Spoletanum, Comitatum Venaysinam, Sabinensem, Marchia, Anonitanam, Masi Trebaria, Romanidiola, Campanie, & Maritima Provincias, illarumque Terras, & Loca, ac Terras specialis commissionis Arnulforum, Ciuitatesque nostras, Bononiam Cæsenam, Ariminum, Beneventum, Perusium, Aquinonem, Ciuitatem Castelli, Tuderum, Ferrariam, Comalum, & alias Ciuitates, Terras, & Loca, vel iura, ad ipsam Romanam Ecclesiam, pertinentia, dictaque Romanæ Ecclesiæ mediate, vel immediate subiecta, nec non supremam iurisdictionem in illis, nobis, & eidem Romanæ Ecclesiæ competentem, de facto usurpare, perturbare, retinere, & vexare variis modis presumunt, nec non adharentes fautores, & defensores corum, seu illis auxilium, consilium, vel fauorem quomodo libet praestantes.

Absolutio soli Pontifici reseruatur.

Volentes præsentes nostros processus, ac omnia, & quæcunque his literis, contenta, quo usque alij huiusmodi processu sa nobis, aut Rom. Pontifice pro tempore existente, fiant, aut publicentur, durare, suo que effectus omnino fortiri.

Absoluere præsumentes excommunicantur.

Ceterum a prædictis sententijs, nullus per alium quam per Romanum Pontificem, nisi in mortis articulo constitutus, nec etiam tunc nisi de stando Ecclesiæ mandatis, & satisfaciendo, cautione præstata, absolu possit, etiam prætextu quorumvis facultatum, & indultorum, quibuscumque personis Ecclesiasticis, sacerdibus, & quorumvis Ordinum, etiam Mendicantium, ac Militarium, regularibus etiam Episcopali, vel alia maiori dignitate prædictis, ipsisque Ordinibus, & eorum Monasteriis, Conventibus, & Domibus, ac Capitulis, Colegiis, Confraternitatibus, Congregationibus, Hospitalibus, & locis piis, nec non laicis, etiam Imperiali, Regali, & alijs mundana excellentia fulgentibus, per nos, & dictam Sedem, ac cuiusvis Concilii decreta, verbo, literis, aut alia quacunque scriptura, in genere, & in specie concessorum, & innovatorum, ac concedendorum, & innouandorum.

Quod si forte aliiquid contra tenorem præsentium, talibus, excommunicatione, & anathemate laqueati, vel eorum alicui absolutionis beneficium impendere de facto præsumplerint, eos excommunicationis sententia innodamus grauius contra eos spiritualiter, & temporaliter, prout expedire nouerimus, processuri.

Papa absolutio non comprehendit eos qui a præmissis non destiterint.

Declarantes, ac protestantes quacunque absolutionem, etiam solenniter per vos faciendam, prædictos excommunicatos sub præsentibus comprehensos; nisi prius a præmissis, cum vero proposito ulterius similia non committendi, destiterint, ac quo ad eos, qui contra Ecclesiasticam libertatem, ut præmittitur, statuta fecerint, nisi prius statuta, ordinationes, constitutiones, pragmaticas, & decreta huiusmodi, publice reuocauerint, & ex Archivis, seu capitula libris locis, aut liberis, in quibus annotata reperiuntur, deleri, & caſari, ac nos de revocatione huiusmodi certiores fecerint eos non comprehendere, nec eis aliter suffragari, quin etiam per huiusmodi absolutionem, aut quo scumque alios actus contrarios, tacitos, vel expressos, ac etiam per patientiam, & tolerantiam nostrâ, vel successorum nostrorum, quantumcumque tempore continua tam, in præmissis omnibus, & singulis, ac quibuscumque iuribus Sedis Apostolicæ, ac S.R.E. in decunque, & quandocumque quæstis, vel quartædis, nullatenus præjudicari posse, aut debere.

Non obstantibus priuilegiis, indulgentiis, & literis Apostolicis, generalib. vel specialibus supradictis, vel eorum alicui, seu aliquibus aliis, cuiuscunque ordinis, status, vel conditionis, dignitatis, & præminentiae fuerint, etiam si, ut præmittitur Pontificali, Imperiali, Regali, seu quavis Ecclesiastica, & mundana prefulgeat dignitate, vel eorū Regnis, Provinciis, Ciuitatibus, seu locis a prædicta Sede ex quavis,

quavis causa, etiam per viam contractus, aut remunerationis, & sub quavis alia forma, & tenore, ac cum quibusvis clausulis, est derogatoriatum derogatoris, concessis, etiam continentibus, quod excommunicari, anathematizari, vel interdicti non possint per literas Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum, de in dulto huiusmodi, ac de ordinibus, locis, nominibus propriis, cognominibus, & dignitatibus eorum, mentionem, necnon consuetudinibus, etiam immemorabilibus, præscriptionibus quantumcumq; longissimis, & aliis quibuslibet obseruantibus, scriptis, vel non scriptis, per quæ contra hos nostros processus, ac sententias quo minus includantur, in eis iuuare valeant, vel tueri. Quæ omnia, quo ad hoc eorum omnium tenores, ac si de yeibo, ad verbum, nihil penitus omitted, inferentur, præsentibus pro expressis habentes, penitus tollimus, & omnino reuocamus, ceterisque contrarijs quibuscunque.

Vt vero præsentes nostri processus ad publicacionem noxiitiam facilius deducantur, chartas, seu membranas Procesus ipsos continent Valis Ecclesie Sancti Joannis Lateranensis, & Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, appendi faciemus. Ut ij, quod processus huiusmodi concernunt, quod ad ipsos non pertenerint, aut quod ipsos ignorauerint, nullam possint excusationem prætendere, aut ignorantiam allegare, cum non sit verisimile, id remanere incognitum, quod tam patenter omnibus publicatur.

Insuper, ut processus ipsi, & præsentes literæ, ac omnia, & singula in eis contenita coepliant notiora, quo in plerisque Civitatibus, & locis fuerint publicata: Universis, & singulis Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, & locorum Ordinariis, & Prælatibus vilibet constitutis, per hæc scripta committimus, & in virtute sanctæ obedientiæ distictæ præcipiendo mandamus, vt per se, vel alium, seu alios, præsentes literas, postquam eas receperint, seu earum habuerint notitiam semel in anno, aut si expedire viderint, etiam pluries in Ecclesiis suis, dum in eis maior populi multitudo ad diuina conuenerit, solenniter publicent, & ad Christi fidelium mentes reducant, nuncient, & decarent.

Quicunque audigunt confessiones apud se has literas habeant.

Ceterum Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, aliquique locorum Ordinarii, & Ecclesiarum Prelati, necnon Rectores, ceteriq; curam animatum exercentes, ac presbyteri seculares, & quorumuis ordinum regulares ad audiendas peccatorum confessiones, quavis auctoritate deputati, transumptum præsentium literarum pecunes se habeant easque diligentes legere, & percipere studeant.

Volentes earundem præsentium transumptis, etiam impressis Not. publici manu subscriptis, & sigillo Iudicis ordinarii Rom. Cur. vel alterius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eandem prorsus fidem in illud, vbi que locorum adhibendam fore, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si essent exhibita, vel ostensa.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ excommunicationis, anathematizationis, interdicti, innouationis, innovationis, declarationis, protestationis, sublationis, reuocationis, commissionis, mandati, & voluntatis infringere; vel ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpsit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum

X 4 eius

eius senouerit incursurum. Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis
Dominicae, 1605. Decimo Kal. Aprilis, Pontificatus Nostri Anno primo.

P. Card. Predat.

M. Vestrius Barbianus.

S. de Vrsinis.

Registrata apud Marcellum Secretarium.

Anno a Natiuitate D. N. Iesu Christi Millesimo sexcentesimo sexto, Indict. quarta die vero vigesima tertia mensis Martij Pont. Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Pauli Papæ V. Anno eius primo, supradictæ literæ Apostolicae affixa, & publicatae fuerunt ad valvas Basilicarum Principis Apostolorum, S. Ioannis Lateranen. & in acie Campi Floræ per nos Bernabeum Politum, & Bernardinum Mazzatellum S. D. N. Papæ Curi.

Io. B. Bagni. Mag. Curs.

Quibus quidem literis diligenter inspectis, illas ad requisitionem, & inflationem Mag. D. Prosperi Farinacij S. D. N. Papæ, & Cam. Apost. Procuratoris Fiscalis, per D. Hierony. Fabrium nostrum, & de Curia Not. publicum infra scriptum transumi, & exemplari, ac in hanc publicam transumpti formam redigi mandauimus, decernentes, & volentes, ut huic præsenti transumpcio, iuxta earundem Literarum, & decreti in eis appositi formam, continentiam, & tenorem, de cetero plene, & indubitate fides adhibeat vbi que locorum, ac si ipsæ Literæ originales exhibitæ, vel ostensæ forent. Quibus omnibus, & singulis auctoritatem nostram ordinariam, ac decretum interposuimus, & interponimus per præsentes. In quorum fidem præsentes Literas, atque præsens publicum Instrumentum transumpti exinde fieri, & per Impresores Camerales imprimi, ac per dictum nostrum, & Curiae nostræ Not. infra scriptum subscribi, & publicari mandauimus, nostri que soliti sigilli impressione muniti iussimus, & fecimus. Dat. Rome in ædibus nostris, anno a Natiuitate D. N. Iesu Christi, 1606. Indictione quarta, die vero 23. Mensis Martij, Pont. autem S. D. N. D. Pauli Divina prouidentia PP. V. Anno eius primo. Præsentibus ibidem DD. Laureto Persico, & P. Ant. Catalono d. Cu. nostræ Not. & coram nobis scribis testibus ad præmissa omnia, & singula vocatis, specialiter atque rogatis.

Locus + sigilli.

Marcellus Lantes Auditor.

Heronymus Fabrius Cu. Caus. Cam. Ap. Not. & Mens.

De casibus in hac Bulla Cœnæ contentis, vide Extra viag. commun. Pauli II. & Sixti IIII. incipien. et si Dominici de peniten. & remissi. ac constitutiones Innoc. VIII. incip. officij nostris fol. 131, in Bulla Leonis X. incipien. in supremo. fol.

230.

229. in Bulla Clem. VII. incip. Romanus Pontifex. fol. 347. loquentes de impedientibus exequutionem literarum Apostolicarum.

Item Pij II. incip. execrabilis. fol. 75. & Iulij II. incip. suscepti. fol. 156. contra appellantes ad futurum Concilium.

Item Vrba ni VI. incip. quia sicut. fol. 47. contra bannientes seu relegantes aut præscribentes personas ecclesiasticas.

Item Leonis X. contra inuadentes, vel occupantes ciuitates, & loca S.R.E. eorumque fautores incip. inter graues. fol. 195. in Bulla.

Item Pauli III. contrahientes bona naufragantia. fol. 442. incip. accepimus, nuper cum similibus ibi notatis per Dominum Laertium Cherubinum.

Item Leonis X. in Concil. Lateranen. contra occupantes fructus beneficiorum &c. & de impedientibus libertatem ecclesiasticam. fol. 194. in Bulla. & cū fructuum.

Item Alex. 6. contra effendentes litigantes in Romana curia, eorumque adiutatos, procuratores, vel iudices testes, vel Notarios. fol. 146. incip. in eminenti.

EXEMPLARIO.

PRÆTER Summissas sciendum est. Pium 4. Episcopis residentibus concef-
fisse, vt iurisdictionem habeant contra clericos sæculares, & etiam Regulares
extra claustra degentes quomodo libet exemptos, vt in eius constitutione incip.
De salute. §. in super fol. in Bullar. & infra in verbo Residentia, quæ facultas
postea per Concilium Trid. fuit in pluribus ampliata. siquidem dicti Concilij vi-
gore possunt episcopi seu Archiepiscopi contra exemptos procedere tanquam
Apostolica Sedis delegati in infrascriptis.

Et primo Compellere opportunitis remediis, vt lectio sacra Scriptura habeatur
in monasteriis monachorum, ubi commode fieri potest; si Abbates in hoc negli-
gentes fuerint. less. 5. de ref. cap. 1.

2. Prouidere vt Plebani, Parochii, & alij curam animarum habentes, per se, vel
per alios, plebes sibi communias, pro sua, & earum capacitate pascant salutaribus
verbis diebus saltem Dominicis, & festis solennibus, & si ipsæ ecclesiæ essent
nullius dioecesis, Archiepiscopi id præstare debent, vt delegati. d. less. 5. cap. 2.
post princ.

3. Procedere contra prædicatores etiam speciali priuilegio exemptos, qui ha-
bentes prædicarent. d. c. 2. circa finem.

4. Deputare vicarios, & prouidere ne animarum cura negligatur in ecclesiis
etiam exemptis eorum, qui priuilegia, indulta, aut dispensationes habent de non
residendo. less. 6. c. 2.

5. Visitare, punire, & corriger clericos sæculares priuilegiatos, vel regulares
extra monasteria degente, si deliquerint. d. less. 6. c. 3.

6. Visitare, corriger, & emendare toties, quoties opus fuerit, capitula exem-
pta. ead. less. 6. c. 4. etiam quando extra visitationem procedit iuxta præscriptum
cap. 6. less. 25. de refor.

7. Examinare vniomes a 40. annis citra factas. less. 7. c. 6.

8. Visitare quascunq; ecclesiias, quomodo libet exemptas, & prouidere, vt repa-
rentur d. less. 7. cap. 8.

9. Cognoscere causas mercedum, & miserabilium personarum ead. less. 6. c. 14.

10. V. i.

10. Visitare hospitalia iux. formā clem. quia contingit de relig. dom. ead. sess. cap. 15.

11. Cognoscere de surreptione, & obreceptione, absolutionū concessarum aliquius publici criminis, uel delicti, de quo ipse inquirere cōperat, aut remissione pœnæ, ad quam criminatus per eum condemnatus fuerat. sess. 23. c. 5.

12. Cognoscere, & punire excessus clericorum sacerdotalium exemptorum, qui alias suæ iurisdictioni subpellent, tam in uisitatione, quam extra uisitationem, dum modo in suis ecclesijs resident. sess. 14. cap. 4.

13. Conuertete in distributiones quotidianas tertiam partem fructuum etiā dignitatum, canoniceatum, personatum, portionum, & officium Cathedralū, & collegiarum ecclesiarum, in quibus nullæ sunt distributiones, vel ita tenues ut verisimiliter negligantur. sess. 21. & 22. c. 3.

14. Praescribere Dignitatibus, personatibus, & officiis cathedralium, & collegiarum ecclesiarum competens seruitum ab eis personaliter, adimplendum pro distributionibus lucrandis. d. c. 3. sess. 22.

15. Nouas parochias erigere, & in erectis ministrorum numerum, prout opus fuerit, augere, sess. 21. c. 4. & uniones facere ead. sess. c. 5. illasque quæ a 50. annis citra factæ sunt, reuidere, & examine te. sess. 7. cap. 6.

16. Coadiutores dare Parochis minus idoneis. sess. 21. c. 6.

27. Transferre beneficia, & ecclesiarum refectionem procurare. d. sess. 22. cap. 7.

18. Commendata monasteria, in quibus non viget regularis obseruantia, & beneficia quæcumque qualitercumque commendata visitare, & curare ut reficiantur, quæ restauratione indigent, ut animarum cura, & alia debita obsequia recte exerceantur. sess. 21. c. 8.

19. Visitare, & corrigere Regulares in commendatis monasteriis, in quibus regularis obseruantia viget, residentes, qui secundum eorum instituta non viuunt, cum superiores admoniti intra sex menses non fecerint, & correxerint. d. cap. 8. sess. 21.

20. Cognoscere in dispensationibus, qua a Sede Apostolica conceduntur, & in commutationibus viuumarum voluntatum preces veritati nitantur. sess. 22. c. 5. & 6.

21. Exequi omnes pias voluntates. sess. 22. c. 8.

22. Visitare hospitalia Collegia, Confraternitates laicorum, etiam quas scholas vocant, non tamen, quæ sub regum immediata protectione sunt, sine eorum licentia, Montes Pietatis, ac omnia loca pia. d. c. 8. sess. 22.

23. Notarios examinare, & suspendere. sess. 22. c. 10.

24. Visitare ecclesiæ exemptas, & quæ in nullius diœcesi esse dicuntur. sess. 24. cap. 9.

25. In omnibus, quæ ad visitationem, & morum correctionem spectant, procedere. sess. 24. c. 10.

26. Procedere contra Cappellanos regios, & habentes titulum Protonotarius, & contra oblatos Miliiuarum, & hospitalium, præterquam eos, qui actu inseruiunt. sess. 24. cap. 11.

27. Prohibere ne in consequitione possessionis beneficiorum, canoniceatum &c. interueniant solutiones, promissiones, & alia sapientia simoniam, & turnorum lucra, quæ in usus pios non conuertuntur. sess. 24. c. 14.

28. Redigere in Congregationes Monasteria Sedi Apostolica immediate subiecta,

biecta, si ipsi Religiosi negligentes fuerint, & hoc faciant Archiepiscopi in provincia, & si nec ad Metropolitani instantiam se redegerint, episcopis subiacet, in quorum diocesis sunt. sess. 25 de regular. cap. 8.

29. Monasteriis monialium Sedi Apostolice immediate subiectis praesete. d.
sess. 25. cap. 9.

30. Procuratore in monasteriis sibi non subiectis ut Monialium clausura restituatur, ubi violata est conseruetur iux. c. periculo. de stat. regular. in 6. renovatum. sess. 15. de regular. cap. 5.

31. Rescindere concessiones iuris patronatus ex augmento dotis, vel alia simili causa a 40. annis circa acquisitas, & in posterum acquirendas. sess. 25. de reformat. cap. 19.

32. Procedere & punire Concubinatos, post quam admoniti non resipuerint iux. formam traditam. sess. 25. de reformat. c. 14.

Quibus sic in unum recollectis sciendum est præterea extare constitutionem S. D. N. D. Clementis VIII. super executione decreti Concil. Trident. sess. 25. cle. 8. cap. 14. contra regulares non subditos episcopo, intra claustra degentes, & extra ea ita notorie delinquentes, ut populo scandalo sit, ac contra eorum superiorum illos punire negligentes, aut impunitos ad alia suorum ordinum loca transmittentes, vel transmissos ad locum, in quo deliquerunt, non redantes, Romæ publicatam die 18. Martij 1596. tenoris sequentis.

Suscepti munera ratio postulat, ut ea, qua in Sac. Trid. Conc. prouide consti-
tuta sunt, ab ijs: ad quos spectet, in uiolate obseruari curemus. Maiuso sane con-
gruit filio ipsius Concilij decreto prouisum est, ut quicunque regularis non subditus
episcopo, intra claustra degens, extra ea ita notorie deliquerit, ut populo scanda-
lo sit, Episcopo instanti; a suo superiori intrat tempus ab Episcopo prafigendū;
seuere puniatur, & superior de punitione Episcopum certiorē faciat, sin mi-
nus, ipse a suo item superiori officio priuatur, & delinquens ab episc. puniri pos-
sit. Verum quia experientia competū est interdum in huiusmodi decreti execu-
tione nimis remisse procedi, cum enim episcopus instant, aliquem regularem, eo,
quo supradictum est, modo, delinquentem, a suo superiori puniri, sape fit, ut su-
perior regularem delinquentem ad alia suorum ordinum loca, extra episcopi
diocesim, ex industria impunitum transmitat, atque etiam ipse aliquando ad
alias prouincias se conferat, nec vltierius super delinquentis excessibus inquirat,
& de eius punitione Episc. certiorē reddat. Vnde nec Regularis delinquens tūc
ab episcopo puniri potest, cum extra ipsius diocesim existens, nec superior, qui
delinquentem corrigit, officio priuatur. Nos pro Pastorali nostra soli-
citudo, præfati decre. executioni, quantum cum Domino possumus, facere, &
præmissis malis, (ut par est) opportuno aliquo remedio occurrere volentes, de
Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium prædicti Concilij inter-
pretum sententia; Motu proprio, & ex certa scientia nostris ac de Apostolica
potestatis plenitudine, hac nostra perpetuo valitura constitutione omnibus, &
singulis cuiuscunque ordinis, & instituti regularium, etiam mendicantium su-
perioribus, in virtute sancte obedientiae, & sub indignationis nostrae, ac priua-
tionis dignitatum, & officiorum per eos obtentorum, eo ipso incurrendis pre-
nis, præcipimus, & mandamus, ut iuxta prædictum decretum, quilibet ipsorum,
regularē non subditum episcopo, intra claustra degentem, & extra ea ita noto-
rie delinquentem, ut populo scandalo sit episcopo instanti, intra tempus ab epis-
copo prafigendum, seuere puniat, ac de punitione episcopum certiorē faciat,
& alias.

& alias decretum ipsum in omnibus, & per omnia exequatur. Ceterum si superior in regularem deliquentem non animaduerterit, quinimo si illum in punitum ad alia suorum ordinum loca, extra episcop. diocesim, ut præfertur, transmisit volumus, & simili motu, atque auctoritate decernimus, ut superior instantie episcopo, intra terminum, ab episcopo præfigendum, & sub eisdem indignationis nostræ, ac priuationis dignitatum, & officiorum obtentorum, nec nō & sub inabilitatis ad illa, & alia in posterum obtainenda, ac ulterius priuationis actiua & passiua vocis, ad quas a nemine præterquam a nobis, & a Romano Pontifice pro tempore existente restituiri possit, ipso factio similiter incurrendis penitus, ipsum regularem delinquentem a loco, ad quem transmissus fuit revocare, & in quo deliquerit, constituere seu sistere teneatur. Quod si hoc etiam facere prætermiserit, per presentes similiter statuimus, ut ordinarius loci ad quem regularis delinquens transmissus fuerit, super premissis ab ipso ordinatio loci, ad quem regularis delinquens transmissus fuerit, super premissis ab ipso ordinatio loci, in quo deliquerit, similiter requiritur, vel alias de illius delicto informatus, ut præfertur, tanquam Sedis Apostolicae delegatus prædictum Concilij decretum omnino exequi, & in regularem delinquentem sciere animaduertere possit, & debat. Decernentes sic, & non aliter per quoscumque iudices, & Comissarios quouis auctoritate fungentes, etiam eiusdem Rom. Ecclesiæ Cardinales, & Causarum Palatij Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuiuslibet quauis alter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & diffiniri debere, iuritum quoque, & iurane, quicquid secus super his a quoquam, quauis auctoritate scienter, vel in ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, &c.

Iurisdictionis ordinariorum est fundata in iure commun cap. omnes balistica. 16. q. 7. cap. cum personæ de priuilegiis. in 6. super omnes de diocesi exceptis exemptionis. cap. sane, & ibi gl. de excess. prælat. & propriæ Sedis Apostolicae est eximere glor. in c. 1. ver. exemptionis de priuilegiis. in 6. qui exempti in multis casib. iurisdictioni episcoporum subjiciuntur. glor. in d. c. 1. in ver. instituta, & in clem. 2. §. fin. in ver. puniri de panis, & remiss. & quando priuilegium non extendatur contra ordinarium est tex. in c. Ne aliqui de priuilegiis. in 6. & quando ex verbis priuilegiis non discerni possit, si ordinariorum iurisdictioni sit derogatum, vide tex. in c. ex parte de priuilegiis. & in c. Si Papa cod. tit. lib. 6. Mascard. de probat. conclus. 713. An autem pendente lite inter episcopum, & aliquem ex suis clericis, exemptus existat clericus ab ipsius episcopi iurisdictione, notabiliter declaratur per Guel. Caslad. decis. §. sub tit. de priuilegiis.

FABRICA SANCTI PETRI DE VRBE.

Con-
gruit
tit. de
testam.

Pij V.

PRÆTER Summistas sciendum est, quod licet Episcopi de iure sint executores piarum voluntatum c. 2. & cap. tua nobis, & ibi Doct. præfertim Conplures explicans assertiones de testam. etiam tanquam Sedis Apostolicae delegati, Concil. Trid. sess. 22. de ref. cap. 8. in princ. id etiam agere valeat Officium Reverenda Fabrica S. Petri, & extat Pij. V. Bulla applicationis Fabricæ medietatis relictorum piarum non exactorum per triennium, sub Dat. Romæ XI. kal. Ianuarij. 1569. folio. 1605. in Bullatio incip. Exigit, & infra.

H. ne eit, quod nos, qui nuper accepimus, quod tam in alma Virbe nostra, alijs Ciuitatibus, Terris, Dominijs, locis, & Regnis reperiuntur multa legata a pñs testatoribus facta ad effectum celebrationis Missarum, & recitationis Diuinorū officio.